РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JАКААН

от  11  октября 2019 года № 704

О повышении окладов месячного содержания  муниципальных служащих муниципального образования «Турочакский район», денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования  «Турочакский район», должностных окладов обслуживающего персонала и работников, занимающих должность,
не отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих
техническое обеспечение органов местного самоуправления.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 сентября 2019 года N 463 "О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы", Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 23 сентября 2019 года N 227-у «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Алтай», Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 27 сентября 2019 года N 235-у «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай», Постановлением Правительства Республики Алтай от 23 сентября 2019 года N 272 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 5 ноября 2008 года  252», Постановлением Правительства Республики Алтай от 27 сентября 2019 года N 283 «О повышении с 1 октября 2019 года размеров должностных окладов работников государственных органов Республики Алтай, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Алтай, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности указанных органов», Администрация муниципального образования «Турочакский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 4 Решения Районного Совета депутатов от 08 апреля 2011 года №29-2 «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Турочакский район» повысить с 1 октября 2019 года в 1,043 раза размеры месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Турочакский район» в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы.
       2. В соответствии с Решением Совета депутатов от 04 мая 2012 года № 38-3 «Об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Турочакский район» повысить с 1 октября 2019 года в 1,043 раза денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования  «Турочакский район».
       3. В соответствии с пунктом 5 Постановления Администрации муниципального образования «Турочакский район» от 23 мая 2016 года № 122 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений муниципального образования «Турочакский район» повысить с 1 октября 2019 года в 1,043 размеры месячных должностных окладов руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Турочакский район».
 4. В соответствии с пунктом 7 Постановления Администрации муниципального образования «Турочакский район» от 25 января 2010 года №46 «Об оплате труда обслуживающего персонала и работников, занимающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение, органов местного самоуправления муниципального образования «Турочакский район» повысить с 1 октября 2019 года в 1,043 размеры месячных должностных окладов обслуживающего персонала и работников, занимающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления.
5. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке Решением Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район» от 05 декабря 2018 года №5-1 «О бюджете муниципального образования «Турочакский район» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправлении муниципального образования «Турочакский район».
       6. Рекомендовать сельским поселениям повысить с 1 октября 2019 года в 1,043 раза размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих сельских поселений в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке Решением Совета депутатов сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов».
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года
        8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Растворова С.Н. - заместителя главы Администрации, курирующего экономическую сферу и капитальное строительство.

	Глава муниципального образования
«Турочакский район»                                                                                          В.В. Осипов